ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2024                                                                                                     № 0
с. Черемновка
О внесении изменений в Порядок заключения специального инвестиционного контракта в Черемновском сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 года № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», в целях повышения инвестиционной привлекательности и создания благоприятных условий для ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Черемновского сельского поселения, Администрация Черемновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок заключения специального инвестиционного контракта в Черемновском сельском поселении, утвержденный постановлением Администрации Черемновского сельского поселения от 17.08.2018 № 34, следующие изменения:
1) в пункте 3 слово «Администрация» заменить словом «Глава»;

2) абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: «Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, по результатам проведения открытого или закрытого конкурсного отбора, за исключением случаев, установленных частью 15 статьи 18.3 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации».
Для заключения специального инвестиционного контракта инвестор направляет в Администрацию сельского поселения (далее - уполномоченный орган) заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с приложением:»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не более чем пятнадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций, по которым не превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость), или не более чем двадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций, по которым превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на добавленную стоимость).».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Черемновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Черемновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черемновского
сельского поселения
О.Ф.Сакура